Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.07.2021

       г. Петушки                                             № 53/11
Об утверждении Положения «О денежных премиях спортсменам Петушинского района Владимирской области - чемпионам и призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам»
Рассмотрев обращение главы администрации Петушинского района, в целях поддержки спортсменов и тренеров Петушинского района Владимирской области, руководствуясь Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района
р е ш и л:

1. Утвердить Положение «О денежных премиях спортсменам Петушинского района Владимирской области - чемпионам и призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам» согласно приложению.

      2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района                                                                                    Е.К. ВОЛОДИНА
Приложение

к решению Совета народных депутатов Петушинского района

от 15.07.2021 № 53/11

Положение

«О денежных премиях спортсменам Петушинского района Владимирской области - чемпионам и призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам»
                                               1. Общие положения

1.1.  Денежная премия (далее по тексту – Премия) спортсменам  Петушинского района Владимирской области (далее по тексту – Петушинский район) - чемпионам и призерам официальных международных и всероссийских спортивных соревнований (Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, чемпионата мира, всемирных игр, кубка мира, первенства мира, чемпионата  и кубка Европы, первенства Европы), Всероссийских спортивных соревнований (чемпионата России, кубка России, первенства России и  других Всероссийских спортивных соревнований), а также их тренерам  устанавливается с целью материальной поддержки в  достижении высоких спортивных результатов.

1.2. Премия назначается постановлением администрации Петушинского района на основании ходатайства Комитета по физической культуре и спорту администрации Петушинского района (далее по тексту- Комитет).
1.3. Финансирование Премии осуществляется в рамках мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Петушинском районе».
                                    2. Порядок определения размера Премии

2.1.Размер Премии определяется согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
2.2. В случае завоевания одним спортсменом нескольких призовых мест, в том числе одинаковых, в различных дисциплинах по одному виду спорта, размер Премии определяется:

2.2.1. Для спортсменов - путем сложения размеров премий за каждое занятое место.

2.2.2. Для тренеров - путем сложения размеров Премий за каждое занятое место спортсменом, подготовленным тренером.

2.3. В случае подготовки тренером двух и более спортсменов размер Премии тренеру определяется путем сложения размеров премий за достижения каждого спортсмена, за исключением командных игровых видов спорта.

2.4. В случае выступления спортсмена на соревнованиях, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, за два субъекта Российской Федерации, включенного в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по видам спорта, утвержденный федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере физической культуры и спорта, в котором Владимирская область указана вторым субъектом Российской Федерации, спортсмену и его тренеру выплачивается Премия в размере 50 % от суммы Премии, установленной в приложении № 1 к настоящему Положению.
                                     3. Представляемые документы

3.1. Список спортсменов и тренеров на получение Премии формируется Комитетом по представлению органов местного самоуправления Петушинского района и учреждений физкультурно-спортивной направленности Петушинского района (далее по тексту - Заявители).

3.2. Заявители представляют в Комитет не позднее 15 февраля года, следующего за годом, когда спортсмен стал чемпионом или призером официальных международных соревнований, Всероссийских соревнований следующие документы:

3.2.1. Представление по рекомендуемой форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

3.2.2.Письменное заявление кандидата на получение Премии с указанием банковских реквизитов для перечисления Премии.
3.2.3. Копию паспорта кандидата.
3.2.4. Копию приказа о зачислении спортсмена в группу к тренеру по соответствующему виду спорта в учреждение физкультурно-спортивной направленности, подведомственное органам местного самоуправления Петушинского района.
3.2.5. Для спортсменов - копию итогового протокола соревнований, подтверждающего результаты, показанные спортсменом, оформленного по установленной для вида спорта форме и заверенного соответствующей региональной спортивной федерацией.

3.2.6.   Для тренеров - списки сборных спортивных команд, за тот период, когда спортсмен (воспитанник данного тренера) стал чемпионом или призером, официальных международных соревнований, открытых Всероссийских спортивных соревнований.
3.2.7.  Согласие на обработку персональных данных.
3.2.8.Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.
3.2.9. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации.
                                              4. Назначение премии

4.1. Комитет до 15 февраля года, следующего за годом, когда спортсмен стал чемпионом или призером официальных международных соревнований, открытых Всероссийских соревнований, принимает документы на назначение Премии и передает представленные документы на рассмотрение Комиссии по наградам.

 4.2.Комиссия по наградам рассматривает представленные документы и дает рекомендации главе администрации Петушинского района о назначении Премии или об отказе в назначении Премии в течение 30 дней со дня получения документов.
4.3.Комитет в течение 15 дней с даты получения рекомендаций Комиссии по наградам готовит проект постановления администрации Петушинского района о назначении Премии или письменный ответ об отказе в ее назначении (с указанием причин отказа).
4.4. Основаниями для отказа в назначении Премии являются:

- несоответствие кандидата требованиям, установленным настоящим Положением,
- неполное представление документов, указанных в разделе 3 настоящего Положения, и (или) наличие в них недостоверных сведений,

- нарушение срока предоставления документов, указанного в пункте 3.2. раздела 3 настоящего Положения.

4.5. Постановление администрации Петушинского района о назначении Премии или письменный ответ об отказе в ее назначении (с указанием причин отказа) доводится Комитетом до заявителя в 10-дневный срок со дня принятия решения.

Приложение № 1
к Положению о денежных премиях спортсменам Петушинского района - чемпионам и призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам
Размер денежных премий спортсменам Петушинского района - чемпионам и призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам
	Ранг соревнований
	Место занятое спортсменом
	Размер премии спортсмена (руб.)
	Размер премии тренера (руб.)

	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры
	1
	250 000,00
	187 500,00

	2
	187 500,00
	150 000,00

	3
	150 000,00
	120 000,00

	Всемирная универсиада, Всемирные игры
	1
	187 500,00
	150 000,00

	2
	150 000,00
	120 000,00

	3
	120 000,00
	96 000,00

	Юношеские Олимпийские игры, Европейские игры
	1
	150 000,00
	120 000,00

	2
	120 000,00
	96 000,00

	3
	96 000,00
	76 800,00

	Виды спорта, включенные в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр

	Виды спорта, не включенные в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр
	Виды спорта, включенные в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр

	Виды спорта, не включенные в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр

	Международные спортивные соревнования

	Чемпионат мира
	1
	150 000,00

	85 000,00
	112 500,00

	63 750,00

	2
	112 500,00

	63 750,00
	90 000,00

	51 000,00

	3
	90 000,00

	51 000,00
	67 500,00

	38 250,00

	Чемпионат Европы
	1
	112 500,00

	63 750,00
	90 000,00

	51 000,00

	2
	84 375,00

	47 812,50
	67 500,00

	38 250,00

	3
	67 500,00

	38 250,00
	50 624,00

	28 687,50

	Кубок мира
	1
	84 375,00

	47 812,50
	67 500,00

	38 250,00

	2
	63 281,25

	35 859,38
	50 624,00

	28 687,50

	3
	50 624,00

	28 687,50
	37 968,75

	21 515,63

	Кубок Европы
	1
	63 281,25

	35 859,38
	50 624,00

	28 687,50

	2
	47 460,94

	26 894,53
	37 968,75

	21 515,63

	3
	37 968,75

	21 515,63
	28 476,56

	16 136,72

	Первенство мира (юниоры)
	1
	47 460,94

	26 894,53
	37 968,75

	21 515,63

	2
	35 595,70

	20 170,90
	28 476,56

	16 136,72

	3
	28 476,56

	16 136,72
	21 357,42

	12 102,54

	Первенство Европы (юниоры)
	1
	35 595,70

	20 170,90
	28 476,56

	16 136,72

	2
	26 696,78

	15 128,17
	21 357,42

	12 102,54

	3
	21 357,42

	12 102,54
	16 018,07

	9 076,90

	Первенство мира (юноши, девушки)
	1
	26 696,78

	15 128,17
	21 357,42

	12 102,54

	2
	20 022,58

	11 346,13
	16 018,07

	9 076,90

	3
	16 018,07

	9 076,90
	12 013,55

	6 807,68

	Первенство Европы

(юноши, девушки)
	1
	20 022,58

	11 346,13
	16 018,07

	9 076,90

	2
	15 016,94

	8 509,60
	12 013,55

	6 807,68

	3
	12 013,55

	6 807,68
	9 610,84

	5 446,14

	Всероссийские спортивные соревнования

	Чемпионат России
	1
	30 000,00

	20 000,00
	22 500,00

	18 000,00

	2
	22 500,00

	15 000,00
	18 000,00

	13 500,00

	3
	18 000,00

	12 000,00
	13 500,00

	10 125,00

	Кубок России
	1
	22 500,00

	15 000,00
	18 000,00

	13 500,00

	2
	16 875,00

	11 250,00
	13 500,00

	10 125,00

	3
	13 500,00

	9 000,00
	10 125,00

	7 593,75

	Первенство России (юниоры)
	1
	16 875,00

	11 250,00
	13 500,00

	10 125,00

	2
	12 656,25

	8 437,50
	10 125,00

	7 593,75

	3
	10 125,00

	6 750,00
	7 593,75

	6 075,00

	Первенство России (юноши, девушки)
	1
	12 656,25

	8 437,50
	10 125,00

	7 593,75

	2
	9 492,19

	6 328,13
	7 593,75

	6 075,00

	3
	7 593,75

	5 062,50
	6 075,00

	4 860,00

Приложение № 2

к Положению о денежных премиях спортсменам Петушинского района - чемпионам и призерам Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам
Главе администрации

Петушинского района

__________________________________

(Ф.И.О. главы администрации)

__________________________________

(Ф.И.О. руководителя организации,

представляющей спортсмена (тренера)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на получение денежной премии

спортсменам Петушинского района - чемпионам и призерам

Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр,

официальных международных и всероссийских соревнований, а также их тренерам

Прошу выплатить денежную премию спортсмену (тренеру)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                         (Ф.И.О., принадлежность к организации)

за   результат, показанный на официальных международных и всероссийских спортивных соревнованиях. Документы, необходимые для получения денежной премии, прилагаются.

    Приложение: на ___ листах, в ____ экземплярах.

    ___________   _________________________   _____________________________

           (дата)             (подпись руководителя)                (расшифровка подписи)